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Kolhooside kaks

tähtsat ülesannet

Linakitkumine ja sügisene külv 
need on kaks tähtsamat ülesannet,
mis ühel ajal viljakoristusega vaja lä
bi viia.

Kuldas on lugu nende töödega?
Leningradi Oblasti täidesaatekomi

tee ja Oblasti parteikomitee märgi
vad oma otsuses 20. augustil, et
linakitkumine 20-daks kuupäevaks
kogu oblastis on täidetud ainult 19
prots. plaanist, s. o. 3402 ha lina
oli kitkutud. Millega seda maha

jäämist seletada? Sellega, et Pihk
va, Ostrovi j. t. MT jaamade di-

ning raiooniorganisatsioo
' Ue juhatajad on masinapõlgajate

vangi sattunud, alla hinnates masina
tega kiikumist, lastes seista masinaid
MT jaamades. Kuid isa-isade viisi
linakitkumine tähendab linapõldude
koristamata jätmist. Ei jõua ju keegi
niisugust hulka lina käsitsi üles kit
kuda. Paljudes raioonides seisavad
linakitkumise masinad, MT jaamade
direktorid ja raiooniorganisatsioonide
juhatajad ei hoolitse selle eest, et
linakitkumist võimalikult laiemalt me
haniseerida ja kolhoosidele aidata
'linakitkumist kiiremalt lõpetada.

Sügisese külvi mahajäämist märgib
ära Partei kontroll komisjoni volinik
Pihkva ja Serjodka raioonides Lenin
gradi oblastis. Järelvaatusel selgus,
et nendes raioonides 20. augustiks
ei olnud külvile veel asutudki. Sügi-

künd talivilja mahategemiseks
HM>!i läbiviimata, külvile määratud põl

lud umbrohus, mingit korraldust pol
nud tehtud põldude puhastamiseks.
Pihkva MT jaamade tegevuspiirkon
nas oli 15. augustiks 800 ha uuesti
kündmiseks määratud kesast ainult
17 ha küntud. Puudus samuti seem
nevili viljapeksu seismise tagajärjel.

Samu puudusi võime leida ka teis
tes raioonides. Sügisese külvi ette
valmistamise ja läbiviimise hiljaksjää
mlse «objektiivsete põhjustena" tuuak
se ette vihmaseid ilmasid, partei to
kumentide kontrollimist jne. Ükski
neist põhjustest pole arutamise väärt
ki. Vihmaseid ilmasid on varem ka
olnud, kuid alati on põllutöö ära teh
tud. Selles seisabki ülesanne, et
töö tegemist ilmadele vaatamata
hästi organiseerida. Vihmased il
mad just nõuavad töö liead organi
seerimist ja kõigi olemasolevate ma
sinate täielikku ärakasutamist.

Igale masinale tuleb anda täielik töö
koormavus. Otsustav vastulöök tu
leb anda nendele, kes lina kiikumise
ja koristuse tööde mehaniseerimist
takistavad. Raiooniorganisatsiooni
de juhatajatest alates kuni kolhoosi

* esimehe ja brigadilrini peavad kõik
igalpool selle järele valvama, et lina
kiikumine, viljakoristus ja sügisene
külv õigel ajal ja kõigi mehanisee
ritud abinõudega kiirelt saaks läbi
viidud. Seda nõuab iga raiooni, iga
kolhoosi au.

Linavabrik nr. 49, Schimskiraioonis

Vana lööline-lööklane Pascha STEPANOVA,
keda lööktöö eest puhta linakiu sidumise ala)

mitu korda premeeritud. Vabrik sai üleliidu
lise preemia 4000 rubla.

Küla kultuur-hariduslikult väerinnalt

Koschel kooli likvideerimas

Eesti-Rohuaia mittetäielik keskkool (Adleri
raioonis, Aasovi-Mustamere piirkonnas,) tarvi
tas suurt remonti. Külanõukogu ja Adleri
raiooni haridusosakond mingisugust rahalist
abi ei annud. «Edasi" kolhoosi esimees sm.
Koschel püüab kooli likvideerida, et kooli
ühiselumaja ruume ja Osa kooli mööblit
omale saada.

Kui kooli direktor sm. Erdmann kooli re
mondi suhtes kolhoosi esimehe sm. Koscheli
poole pööras, siis vastas viimane: Meie
sellest osa võtta ei saa, artelli põhikirja jär
gi pole see lubatud. Et komnoorte organi
saator sm. Lifländski aga sünnipäevi peab,
kus sadasid rublasid maha juuakse ja kol
hoosi rukis maha tallatakse, selles sm. Ko
schel ei näe artelli põhikirja rikkumist.

Kooliõpetajad direktoriga eesotsas nähes,
et kolhoosi esimees ja raioon koolist ei hoo
li, organiseerisid ühes kolhoosi aktiiviga ja
õpilastega mitu maksulist pidu naabruse kü
lades. Pidudest sissetulnud summadest said
koik kooliruumid remonteeritud ja kool on
ettevalmistuse poolest esimene raioonis.

Hea ettevalmistuse tagajärjel 1934-35. õp
peaastal sai Eesti Rohuaia mittetäielik kesk
kool raiooni rändllpu oma kätte ja püüab
seda nüüd hoida.

Häbi kolhoosi esimehele ja ralooni hari
dusosakonna bürokraatidele, kes partel ja
valitsuse otsust rikuvad koolide toetamise
asjus.

V. Kahur.

„Edasi" käib igas peres

Postlosakond ei hoolitsenud ennemalt eesti
keelse ajakirjanduse tellimise eest. Lesti-
Haginski kolhoosnikud (Aut. Kalmõkkide obl.)
lugesid venekeelset ajakirjandust. Nüüd viisi
me selles asjas pöörde läbi. 1. septembrist
kuni aasta lõpuni on iga kolhoosniku pere
tellinud «Edasi". Tellijate juurdevõltmisel teeb
aktiivselt tööd uus kirjakandja sm. Martin
Käänlk. Naiskolhoosnikud tellivad oma aja
kirja «Naistöölisi ja Nalskolhoosnikku".

Kolhoosnikud soovivad, et post saadaks
.Edasi" pealekleebitud aadressiga, muidu lähe
vad lehed kaotsi.

Ka oleks tarvis kohapealse postiosakonna
tööd põhjalikumalt kontrollida, sest siin on
palju korratus!.

F J A. Susi.

7e*silr@¥Ss ei hoolitseta koslide ess!

Trutnevo mittetäielikku keskkooli
remonteeritakse, kuid töö edeneb
tigusammul. Kui töötemposid ei
kiirendata, siis 1. septembriks kooli
maja korda ei saa.

Halvem on lugu algkooliga.
Molotovi nimelises kolhoosis hakati

juba 1934. a. koolimaja ehitama, aga
tänini pole veel seinu üles ehitatud,
sest töötamas on ainult kaks inimest.
Koolil puudub katuse materjal ja

(Oudova raloonis)

telliskivid ahjude jaoks. Vana kooli
maja jäeti remonteerimata.

Läinud aastal tegid valijad küla
nõukogule ülesandeks, et Räpinniko
vost, kus puuduvad kooliealised lap
sed, tuleb koolimaja üle vedada
«Kiire" kolhoosi. Külanõukogu ja
«Kiire" kolhoosi juhatus ei ole seda
ülesannet täitnud. Selle tagajärjel
tuleb «Kiire" kolhoosi lastel 3—4
km. kaugusel Räpinnikovos käia, pea
legi remonteerimata koolimajas.

Ka koolide majandus on korratu
ses. Viljad on umbrohtudest puhas

tamata. Ed. Veske.

Toimetuse poolt:
Trutnevo koõli puudustest signaliseeris

«Edasi" 6. augustil. Külanõukogu esimees
sm. Punga koolide kordaseadmiseks sammu
sid ei astu. Oudova raiooni hariduseosakond
peab kontrollima Trutnevo koolide valmis
olekut uueks õppeaastaks ja koolide korda
seadmise saboteerijaid vastutusele võtma.

Valitsuse otsust koolide kohta peab igaüks
kõrvalekaldumata täitma.

„Pjätiletkas" OSO ring
4. augustil organiseeriti „Pjätilet

ka" kolhoosis (Haidakus, Krasnojarski
piirkonnas) OSO ring.

Raamatute ja laskemoona muretse
miseks oli vaja 150 rubla. Haidaku
külanõukogu lubas omalt poolt 300
rubla OSO nurga organiseerimiseks.

A. Fedorov.

Tööst ajtlehtedt alal
Trutnevos (Oudöva r.) ilmub iga kolhoosi

punases nurgas seinaleht. Lugemistoa juha
taja sm. Unduski agaral eestvõttel on ka
ajakirjanduse levitamisel suuri edusamme teh
tud. Kirjakandjad sm-d Kaur, Eit ja sl.
Tamm viivad ajalehed brigaadidesse töö juur
de kätte. Lugemistuba on organiseerinud aja
lehtede ettelugemist kolhoõsnikkudele. Sm.
Tikk, sl-d Koov, Mägi ja Viira on etteluge

jateks välja eraldatud. V-ke.

Lin&kitkumioe, viljakoristus ja sügisene külv

õigel ajal läbi viia!

Sügisene kulu liheb
nšrgsff

20. augustiks oli Leningradi oblas
tis alles 7 protsendi võrra sügiskülvi
plaanist täidetud. Sel ajal, kui Vinnit
sa raioonis sügiskülvi plaanist juba
46, Podporoshje r. 39 ja Moscheriski r.
30 protsenti külviplaanist täidetud,
oli Volossovo, Kingissepa ja reas
teistes rajoonides ainult 1 protsent,
Punase Struugi raioonis polnud sedagi.

Need mahajäämise arvud tõenda
vad ainult seda, et rajoonide maa
osakonnad ja külanõukogud pole
asunud enamlikult partei ja valitsuse
otsuse täitmisele, mis lausub, et Le
ningradi oblastis sügiskülv 25. sep
tembriks lõpule viidud peab olema.

A. S.

Vili on vihkudesse
seotud

„Säde* kolhoos (Davlekanovo r.,
Baschkiirlas) lõpetas viljakoristuse
19. augustiks, raiooni poolt ettenäh
tud tähtajaks. Koristuse tööjõud oli
lülidesse jaotatud. Algui ei saanud
lülijuhatajad Amalie Repson, Marie
Susi ja Alma Repson lülide tööorga
nlseerimisega toime, vaid lasksid
kõik inimesed koos töötada, mille
tagajärjel sidujad plaani ei suut

nud täita. Sl. Marie Narusberg aga
jaotas oma lüli juba esimesel päeval
õieti ära ja mahajäämist ette ei tul
nud. Tööjõu puudusel pandi vanau
kolhoosnikud hakke tegema, et sidu
jaid nende tööst mitte eemale tõm

mata. R-e.

Kui umbrohialiitiiuinine unustataks*
«Voshoodi" kolhoosis (Kamsovos,

Krestsõl r.) lõpetati rukkikoristus 15.
augustil ja asuti kohe suvivilja kõris-

tusele. Viimase saagile mõjub hal
vasti see, et umbrohukitkumist õigel

ajal läbi ei viidud. A-a.

Miks lastakse Seppa kolhoosi lõhkuda?

«Edasi" paljastuse tagajärjel tagan
dati Domkinos (Pun. Struugi r.) ühes
paljude teiste kulaklikkude ollustega
töölt ka «Punase Sadorje" kolhoosi
esimees kulakupoeg Sepp, kes kol
hoosis lõhkumisetööd tegi, eriti kol
hoosi veojõu hävitamisega.

Sepa asemel valiti esimeheks en
dine kehvik sm. V. Valk. Sepp aga
jäeti kuni kohtuotsuseni kolhoosi töö
le. Selle asemel, et korralikult tööd
teha, jatkab Sepp kolhoosis lõhku
misetööd. Ta leiab alati mitmesu-

guseid põhjusi an
tud tööst äraütlemiseks ja katsub
päevi seanahka vedades õhtule saa
da. Samal ajal teeb ta kihutustööd
uue juhatuse vastu, püüdes tõendada,
nagu ei oleks uus juhatus oma üles
ande kõrgusel. Sepp on kolhoosis
omale ka paar sabarakku leidnud 
Vold. Ruuse ja Ed* Valk. Uus küla
nõukogu esimees sm. Masur peab
Sepa ja tema sabassörkijate urgitsuse
tööle kiires korras lõpu tegema.

Al. Sammel.



Itaalia Abessiinia

konflikti

teine aste

Viimased teated välismaalt tõenda
vad, et Itaalia-Abessiinia konflikt on
«teise klassi" astunud, see on muu
tunud Itaalia Inglismaa vaheliseks
konfliktiks. Juba selle konflikti algu
ses oli selge, et Abessiinias põrka
vad kokku imperialistlikud riigid oma
vahel, et sellest konfliktist võib harg
neda teine, mis endaga ilmasõja kaa
sa toob.

Niinimetatud kolmikriigi konverents
(Jnglis-, Prantsusmaa ja Itaalia) lõp
pes mõni päev tagasi täiesti tagajär
jeta. Mingile kokkuleppele seal ei
jõutud. Itaaliale pakuti kolmikriigi
konverentsil suuri majanduslikke ees
õigusi Abessiinias. Itaaliale lubati
uusi maaalasid, muidugi Abessiinia
arvel, lubati raudteeliini ehitamist,
mis ühendab Eritrea Somalimaaga.
Kuid mida Itaaliale ei lubatud ja mil
le järele Itaalia tarvidust tunneb, see
on Itaalia poliitilist kontrolli elik
protektoraati Abessiinia üle. See
tähendab, et Itaaliale ei anta õi

gust Abessiinias sõjaväge pidada, et
Itaalial pole õigust Abessiinia valit
sust poliitiliselt mõjutada.

Miks neid asju Itaalia imperialis
mile ei lubata ?

Sellepärast, et Itaalia poliitiline ja
majanduslik valitsemine Abessilnias
annab Itaalia kätte Tana järve vee
üle valitsemise, millest Lilla Niilus
vett saab. Lilla Niiluse jooksu piir
konnas on aga Inglismaa puuvilla
kasvanduste baas Inglise-Egiptuse
Sudanis. Itaalia valitsemine Abessii
nias tähendaks selle Inglise imperia
lismi majandusliku ühe peamise baa
si üle valitsemist. Veel vastuvõtma
tum Inglismaale on Itaalia ülemvõim
Abessilnias poliitilistel põhjustel.
Abessiinia enda kätte haaramine muu
daks Itaalia sõjaliselt ja majandusli
kult tugevaks riigiks India ookeani
kallastel. See riik paneks otsekohese
hädaohu alla kõik Inglise imperia
lismi teed Punasest merest Indias
se ja Kaugesse Idasse. See on Ing
lismaa eluküsimus. Inglise imperialism
ei või lubada suure asumaade riigi
tekkimist Aafrikas. Neist kaalutlustest
välja minnes oleneb ka Inglise kodan
luse seisukoht Itaalia-Abessiinia konf
liktis.

Pärast kolmikriigi konverentsi nur
jumist on Itaalia ja Inglismaa vahe
kord teravaks muutunud. Mussolini,
kes nii suure hooga Abessiinia vallu
tamist algas, ei taha ega või oma
kavatsustest tagasi astuda, sest see
langetaks ta autoriteeti ja viiks sees
mistele käärimistele. Sellepärast püüab
Itaalia ajakirjandus hästi käre olla, et
võimalikku taganemist ehk järeleand
mist Itaalia poolt varjata. Inglise im
perialism arutab tõsiselt seisukorda,
mis siis ette võtta, kui Itaalia sõda
algaks. Suezi kanali kinnipanemine
ja Inglise sõjalaevade Punasesse mer
de saatmine on kindel, sellest kõnel
dakse juba avalikult. Inglismaa polii
tika Euroopas teeb samuti Itaaliale ja
Prantsusmaale peavalu. Inglise sak
sasõbralikus pole muud kui abinõu
Prantsusmaad Itaaliale mõjuavaldami
sele sundida ja Itaaliat hoiatada, et
sõja puhul Aafrikas võib ta oma mõju
Balkanitel kaotada.

Itaalia-Abessiinia konflikt näitab, et
imperialistid tulega mängivad. Sest
püssipauk Abessiinias võib silmapilk
kõige hirmsama verevalamise kogu
ilmas esile kutsuda.

«Kokkusaamine" sm. Thälmanniga

Londonist. Inglise ajalehed teata
vad, et kriminaal-õ'guse kongressi
saadikud väljamaalased, kes Berliinis
Moabiiti türmi vaatamas olid, soovi
sid näha Thälmanni.

Saksa võimumehed sattusid sega
dusesse. Alul nad ütlesid, et .Thäl
mann ei armasta külastajaid'. Kuid
viimaks lubasid vaadata Thälmanni
peale teise korra aknast siis, kui
Thälmann jalutab hoovil ning vaa
data tema tühja kammert.

Ajalehed teatavad, et saadikud nä
gid inimest, kes jalutas türmi hoovil
mitme vahi valve all, kuid nad ei
tea, kas see oli Thälmann. Samuti

näidati neile tühja kammert, kus öeldi
Thälmanni kinni peetavat.

Saadikud küsisid valitsuse esinda
jatelt, kas need ei pea ebanormaal
seks, et teda peetakse üle kahe aasta
kinni ilma 'kohtuta. Valitsuse esin
dajad lükkasid vastutuse selle eest...
kaitsja peale, kuid ütlesid ära teata
mast kaitsja nime ja aadressi. Vii
maks nimetasid nad ühe riigiametniku
nime, kes pidi olema Thälmanni kaits
jale abiks. Kui saadikud selle amet
nikuga rääkisid, teatas see, et tema
sai Thälmanni asja kätte alles kaks
kuud tagasi. Ta teatas, et Thälmanni
protsess algab nähtavasti oktoobris ja
kestab kaks nädalat.

Ametiühingute ühtsus Kreekas
Ateenast. Kreeka kommunistlik ajaleht I

teatab, et Üldine (reformistlik) töökonföderat- j
sioon võttis vastu Unitaarse töökonföderat- j

I siooni ettepaneku nende kahe organisatsiooni

| ühinemise ja Kreeka tööliste Ühise üldise töö
-1 konföderatsiooni moodustamise kohta.

Hiina parteid ja poliitilised tegelased

* Ametlikult oa Hiinas ainult üks partei 
Kuomintang, mille asutas SunJat-Sen 1912. a.
Kuömlntang etendas 1925—1927. a. revolut
sioonis suurt osa. Kuid tema juhtide ülemi
nek kontrrevolutsiooni laagrisse muutis seile
partei kiirelt kodanluse ja mõisnikkude par
teiks. Kuomintang kujutab praegu arvutute,
sagedasti üksteisele vaenulikkude sõjalis-po
liitiliste kildkondade blokki.

Kuomintangis on järgmised kaks põhimist
rühmitust:

1. Tshiang Kai-Scheki röhm (n.'n. „Nan
kingi rühm"), kes kontrollib Nankingi valit
sust ja Kuomintangi kesktäldesaatekomiteed.
See rühm tugineb Tshiang Kai-Scheki suurele
sõjaväele.

2. Lõuna-lääne rühm (n. n. „Kantoni
rühm"), kes ühendab Tshiang Kai-Schekile ja
Nankingi valitsusele vaenulikud Lõuna-Hiina
sõja poliitika tegelased. Ta tugineb Tshen
Zsi-Tani ja Bai Zsun-Tshi sõjavägedele. Ta
on tihedalt seotud Inglise imperialismi huvi
dega.

Peale nende põhimiste rühmituste on Kou
mintangis veel terve rida igasuguseid teisi
rühmitusi.

1. Tshiang Kai-Schek (1886. a.) Kuomin
tangi kesktäidesaatekomitee liige ja Nankin
gi valitsuse sõjanõukctgu esimees. Ta juhib
otsekohe Hiina punaväe vastaseid operat
sioone. Jaapaniga kokkuleppele minemise
pooldaja.

2. Van Zsir.-Vel (1884. a.) Kuomintangi
kesktäidesaatekomitee liige. Ministrite nõu
kogu esimees. 1927. a. oli Uhani valitsuse
juht. 1930. a. oli Tshiang Kai-Scheki vastase
liikumise eesotsas. 1932. a. -ühines Tshiang
Kal-Schekiga.

3. Sun Žsõ-Ven (1891. a.) Kuomlntangi
kesktäldesaatekomitee liige. Hiina kolme
suure panga juhatuse esimees. a.
oli Nankingis rahanduseminister. Tema rühm
astub avalikult välja Jaapani vastu, nõudes
kokkulepet Inglise-Ameerika kapitaliga.

4. Sun Fo. Sun Jat-Seni poeg. Kuomln
tangi kesktäldesaatekomitee esimees. Juhtis
Kuomintangis fraktsioonilist võitlust, ühines
Kantoni rühmaga. Pärast läks üle Tshlang
Kai-Scheki poole. Praegu püüab Nankingit
ja Kantoni lepitada.

5. Ho In-Zin (1889. a.) Kuomintangi kesk
täidesaatekomitee liige, Nankingi valitsuse
sõjaminister.

6. Tshen Zsi-Tan (1890. a.) Kuomintangi
kesktäidesaatekomitee liige, Kantoni rühma
juht. Tshiang Kai-Scheki vastu väga vae
nulik.

7. Tshan Sue-Ljan (1898. a) Kuomintangi
kesktäidesaatekomitee liige. Kuulsa Hiina
militaristi Tshan Zso-Lini poeg.

8. SunZsi-Lin (1890. a) Sun Jat-Seni lesk.
Kuulub Kuomintangi kesktäidesaatekomitee
koosseisu, kuid on korduvalt esinenud dek
laratsioonidega, milledes süüdistab partei
juhtivast Hiina rahva huvide äraandmises
Sun Zsi-Lin protesteerib ka terroii vastu, mi
da praegune Kuomintangi juhtivus tarvitab.

Ajalehed (hiinakeelsed)
1. „Schenbao"— antakse välja Schanghais.

Hiina kaubanduse ja tööstuse kodanluse hää
lekandja. Tiraash 150 tuhat.

2. „Sinvenbao" antakse välja Schanghais.
Parajasmeelneprogressiivne. Tiraash 150 tu
hat.

3. „Tshun-Jan-Shibao" Kuomintangi
kesktäidesaatekomitee häälekandja. Antakse
välja Nankingis.

4. „Dagunbao" ilmub Tjanzsinis. Kõige
mõjuvam Põhja Hiina ajaleht. Hiina kodan
luse «liberaalsete" ringkondade häälekandja.

5. „Schi-Schi-Sinbao" ilmub Schanghais.
«Iseseisev" ajaleht.

6. „Beipin Tshenbao" ilmub Beipinis.
Faschistlik ajaleht.

Ingliskeelsed ajalehed
1. „North China Daily News" ilmub

Schanglials. Inglise konservatiivsete ring
kondade häälekandja.

2. ..Peking and Tjanzsin Times" ilmub
Tjanzsinis. Reaktsiooniline Inglise ajaleht,
tihedalt seotud Briti saatkonnaga Hiinas.

3. ..China Press" ilmub Schanghais.
Nankingi valitsuse poolametlik häälekandja.

4. ~China Weekly Review" Ajakiri, il
mub Schanghais. Täiesti jaapanivastane.

Ka jaapanlastele kuulub Jdlinas rida ajaleh
ti: ..Schanghai Mainlzi",' „Schanghai Nizi
Nizi" j. t.

Oktoobrirevolutsiooni väitlustest Hispaanias

Hispaania Lompi Hei esindaja &m. Gar»sia kõnest
Komintcrni longresfiS

Meie delegatsioon teatab, et ta on
seltsimees Piecki aruandega täieli
kult nõus. Meie kinnitame Komin
terni VII kongressile seda, et His
paania kompartei muutub hulgali
seks enamlikuks parteiks.

Sotsialistlik-vabariikliku valitsuse j
võimuloleku ajal ootasid töölised
töötasu kõrgendamist ja laialdasi va
badusi. Talupojad ootasid, et mak
susid alandatakse, et tehakse lõpp
liiakasuvõtmisele ja et mõisnikkude
maad eksproprieeritakse ning jaota
takse tööliste ja talupoegade vahel.

Kuid ära nähes, et kõik need pet
tekujutused asjatuteks osutusid, tõu
seb töölisteklass ja talurahvas uuesti
võitlusele, mis iga aastaga võtab ik
ka suurema hoo ja ulatuse: 1931/ a.
oli 710 streiki, 1932. a. 830 strei
ki, 1933. a. 1499 streiki ja 1934.a.

viidi läbi terve rida poliitilise iseloo
muga hulgalisi streike.

Suurte liikumiste seas tuleb välja
eraldada määratusuurt faschismivas
tase liikumise lainet, mida organisee
ris meie partei pärast Hitleri võimu
letulekut Saksamaal ja meie seltsi
meeste Dimitrovi ning Thälmanni
areteerimist. Sadamalinnades viidi lä
bi arvutu hulk streikisid, mis olid
juhitud Saksa faschistlikkude laevade
laadimise vastu.

1934. a. viidi läbi suured streigid,
nagu 40-päevane üldstreik Saragos
sas, mis lõppes suhtelise võiduga,
metallitööliste streik Madriidis 22.
aprillil, mis lõppes võiduga selle
tõttu, et revolutsiooniline ametiühin
gute opositsioon ja kompartei streigi
juhtimisest osa võtsid, ühise väerin
na faschismlvastane üldstreik As-

Mongoolia ja Mand

shuuria läbirääkimised

Ulan-Bstorist. 5. augustil andis
Mandshou-Gou välisministeeriumi
poliitilise osakonna ülem Kanki Mon
goolia delegatsiooni esimehele Sam
bule, kes võtab osa 
Mandshuuria jaamas, vastuse Mon
goolia valitsuse poolt 29. juulil teh
tud ettepanekule.

Mandshuuria valitsus võttis seekord
vastu Mongoolia ettepaneku sel
le kohta, et mõlemalt poolt määra
tud volinikud tegeleks ainult piiriva
hejuhtumistega. Peale selle tegi ta
ettepanekuid, kuhu määrata Mand
shou-Gou ja Mongoolia volinikke.
Mandshuuria valitsus nõustus ka pii
rikomisjonide moodustamisega.

Oma vastuses 13. augustil tähen
dab Sambu, et nii Mandshuuria, kui
ka Mongoolia on nõus moodustama
pilrikomisjone ja vahetama volinikke,
kelle ülesandeks on piirivahejuhtu
miste lahendamine, kusjuures ta ära
märgib, et Mongoolia valitsus loeb
vajalikuks, et mõlema valitsuse poolt
määratavad volinikud asuks piiriäär
setes punktides, mis annaks neile
võimaluse piirivahejuhtumiste kiire
maks järeleuurimiseks.

Sellest välja minnes on Mongoolia
valitsus nõus alustama läbirääkimisi
piirikomisjoni moodustamise ja vo
linikkude määramise asjas, kusjuures
ta ettepaneku teeb alustada läbirää
kimisi juba käesoleva aasta sep

tembri esimesel poolel.

Muutis tooni

Roomast. Itaalia ametlik häälekand
ja .Giornale d'ltalia" kirjutas Inglis
maa kohta, et .Itaalias ei oli mingit
üldist vihavaenu Inglismaa vastu".
Teisel päeval aga, kui teatavaks sai
inglise'kabineti otsus Itaalia-Abessiidre
konflikti kohta, astus .Giornale d lta
liatt väga teravalt välja. .Sanktsioonid,

kirjutatakse seal, tähendavad
sõda, sõda, mis Aafrikast kantakse
Euroopasse ja Euroopast kõikidesse
maailmaosadesse... See on purustav
ja halastamatu sõda maal, merel ja
õhus, sõda kõikides maailmaosades,
mille juures suurriik, kes tunneb en
nast hädaohus olevat, loeb kasulikuks
võtta tarvitusele kõik kaitseabinõud."

——— .iM%
CCC

+ Pärast kolme riigi konverentsi on tuif
tavalt tõusnud sõja-ettevõtete aktsiate kurss
Euroopa börsedel. Ka Ühendriikides tõusis
tuntavalt sõjalise tähtsusega terase, vase ja
teiste sõja-ettevõtete aktsiate kurss.

+ Itaalia avaldas dek-eedi sõja-õhulae
vastiku isikliku koosseisu suurendamise koh
ta 16 tuh. inimeseni.

tuurias, põllutööliste üldstreik juu
nis, rais haaras 500 tuhat töölist,
ühise väerinna meeleavaldus Mad
riidis ühenduses sellega, et faschis
tid tapsid komnoorsooühingu kesk
komitee liikme de Grado.

Kogu see liikumine võimaldab an
da selge ettekujutuse sellest, et tor
mijooksu Idee on juba valminud

laiade hulkade teadvuses.
Meie partei, kes ei ole veel niisu

gune partei, et ta võiks seisukorda
oma jõududega lahendada, tegi kõik
võimalikud jõupingutused selleks, et
ühist väerinda tegelikult kiiremini
teostada. Sotsialistliku partei j ühti
vuse ja anarhosündikalistide äraütle
mise peale vaatamata viidi ühine
väerind läbi sotsialistide ja kommu
nistide algorganisatsioonide vahel. Va
litsuse kriisi ajal tegime meie 
paneku läbi viia protesti-üldstreiki,
mis takistaks veel tagurlisema pool
faschistliku valitsuse moodustamist.
Oktoobrivõitluste ajal võtsime meie
osa kõikjal, kus hulgad relvad kätte
haarasid, et kommunistide juhtimisel
muuta need võitlused laialdaseks,„EdasiM nr. 116 Ihk. 2



Pariei elu

Jooni parteiajaloo

ringist

Iga kommunist peab parteitutele
töölistele eeskujuks olema, nendele
valitsuse ja partei otsused ja ees
seisvad ülesanded ära seletama. Iga
kommunist peab partei ajalugu tund
ma ja parteituid hulki õpetama.

Neid suuri ülesandeid võib kom
munist ainult siis täita, kui ta põhja
likult tunneb ja tundma on õppinud
marksismi-leninismi teooriat.

Kuu aega tagasi organiseeriti meil
sidronlhappe tehases partei ajaloo
õppimise ring. Ringi juhatab vana
enamlane tehase direktor sm. Koor.

Seltsimehed võtavad aktiivselt par
tel ajaloo õppimisest osa. Kuid on ka
niisuguseid, kes endid teistest targe
mateks ja kõiketeadjateks peavad, aga
selle juures ei märkagi, kuidas nad
teistest seltsimeestest, kes õpivad,
maha jäävad.

Ettevalmistused karja ületalve pidamiseks

tarvis kiires korras lõpule viia

Üksikutest piirkondadest ja oblas
titest karja suvise arvestuse kohta
saadud andmed näitavad, et karja
kasvatus 1935. aasta esimesel poolel
on kahtlemata edusamme teinud.

On organiseeritud 50000 uut karja
fermi, samuti on tõusnud ka loomade
üldhulk.

Need andmed näitavad seda, mis
suguseks suureks tõukejõuks kana
pidamise arendamisele on riiklik plaan,

kõige suurema karmusega võitlust
pidada niisuguste nähtuste vastu,
mis läinud aastal mõnes Siberi eesti
kolhoosis ette tulid, kus sead ilma
vastavate talveruumideta jäid, kuna
kolhoosi esimees kolhoosnikke ja
ennast niisuguse väitega rahustada
püüdis, et „Siberi sead ei karda külma".
Niisuguseid nähtusi oli ka Leningradi
oblastis.

Tänavu on paljudes kolhoosides
uued laudad ehitusel. Külanõukogu
del tuleb selle järele valvata, et lau
dad sügiseks tõepoolest valmis saak
sid ja kari talveruumidega kindlus
tatud oleks.

Paljudel kolhoosidel takistas vihm
heinategu, kuna juhatused oma töö
jõu organiseerimisega vihmase suve
tingimustes toime ei saanud. Heina
kõrvale tuleb seda suurema hoolega
silot valmistada. Silomaterjali on kül
-1 aldaselt, tarvis see kõik loomatoidu
baasi kindlustamiseks ära kasutada.

Suviste karjapidamise edusammu
de juurde ei tohi peatuma jääda.
Karjapidamise edu otsustab alles kar
ja ületalve pidamine. Selleks tuleb
kõik ette valmistada.

Smorodino kolhoos „Koidua
uus saavutus

Uuesti ehitatud lehmalaut 32 lehma jaoks.
Sõimed laudas on Taani süsteemi järgi
ehitatud. Kahel pool seinte ääres on
koridor toidu andmiseks. G. Seppar.

Ssak&rjssne tõotab

lohakalt

Juuli Sepp, .Koidu" kolhoosi seakarjane
(Oudova r.), töötab lohakalt. Sigu ta õigel
ajal karja ei aja, vaid laseb laudas magada,
seletades, et .sigadel hea uni, las põõna
vad". Läinud aastal varastas ta kolhoosi sea
kartuleid ja kandis oma keldrisse. Kolhoosi
juhatus on seni ainult .seltsimehelikkude
märkustega" piirdunud. Sigade olukorda pa
randavad aga need märkused vähe ja kui asi
nii edasi kestab, siis võib sigade magamine
.igaveseks uneks" muutuda. E. P. K.

Smorodino kolhoos wKoidu*
tänavuaastased varsad

G. Seppar.

Kolhoos saab Iga aasta uue vahetuse
hobustele. Hobused «Koidus" on alati
kolhoosi uhkuseks olnud. Tänavu on
kolhoosil 12 varssa, kelledest suurem osa
pool-ja puhastverd Orlovi tõugu traavlid.

Hobusteferm suureneb järjekindlalt.

Meil õpib parteiajaloo ringis ÜK(e)P
kandidaat sm. Valadin, kes alati par
teiajaloo tunnis haigutab, tähele ei
pane, mida tunnis räägitakse. Niisu-

tähelepanematuid ja passiiv
sÄr on veel mõnes teiseski partei
ringis, kes pärast ringi koosolekut
uhkustavad: .mina õpin parteiajaloo

ringis!* .

Teine iseloomustav tüüp on noorte
ühingu liige sm. Korsakov. Kunagi

ei tal parteiajaloo tundi .aega
tulia*, käib .raikomis" jne.

Meie tehas on veel noor. Ta on
käimalaskmise ajajärgus. Tehasel on
kõik eeldused selleks, et saada Le
ningradis üheks paremaks ja ees
kujulikumaks tööstusettevõtteks, nii
tööstuseplaani täitmise kui ka poliiti
lise õppuse alal. Valadini ja Korsa
kovi taolised parteiajaloo .õppurid"
vaja partei põhikirja 1. paragrahvist
nHMclahiilimise pärast korrale kutsu
da.

G. Tomasson.

võidurikkaks rahva ülestõusuks. Kom
munistid võitlesid kangelaslikult esi
mestes ridades. Seyillas meie selt
simehed, kes aru ei saanud, mida
Oktoobrikuu liikumine endast kuju
tab, piirdusid mitme päeva jooksul
üldstreigi rahuliku läbiviimisega, Il
ma et nad üles oleksid tõstnud ise
seisva relvastamise küsimust, olgugi
et neile oli sellest juba ette teata
tud.

Missugune oli kompartei osavõt
mine Oktoobrikuu liikumisest? As
tuurias sai nõukogude lipp lehvida
15 päeva, just meie võitlejate esi
mestes ridades seisnud seltsimeeste
ja sotsialistlikkude tööliste enese
algatuse, mehisuse, otsustavuse ja
kangelaslikkuse tõttu. Just meie

seltsimeeste töö tõttu kestsid võit
lused kuni viimase minutini, isegi
siis, kui sotsialistlikud juhid juhti
vatelt kohtadelt deserteerisid. Oma
lühikese võimulviibimise ajal näitas
Astuuria proletariaat juhtimise orga
niseerimise määratusuuri võimeid, mis
töölisteklassis peitumas ja kirjutas
hiilgavad leheküljed üleilmse revo-

mida sm. Stalini algatusel tarvitusele
võeti.

Karjakasvatuse edusammude kõrval
tuleb aga ära märkida, et hobuste
kasvatuse alal on tõusu asemel alles
stabiliseerumine saavutatud. Läinud
aastate langusele on piir pandud.
Ainult Sverdlovi oblastis on arvestuse
andmete järgi 205 külanõukogus kuni
aastaste varssade arv 88 protsendi
võrra tõusnud.

Arvestus näitas aga ka seda, et
mitmed külanõukogud karjakasvatuse
plaanide kätteandmist ja noorlooma
de kontrahteerimist lohakalt toime
tasid ja hulk kolhoosiperesid ja üksik
majapidamisi veel ilma karjakasvatuse
plaanita on, kuigi plaanide kätteand
mist juba lõpetatuks loeti.

Plaanidest hoolimata näeme sage
dasti ka noorloomade tapmist, mida
mingil juhul lubada ei tohi. See

hädaoht kasvab eriti sügisel, enne
karja lauta jäämist. Juba praegu pea
vad raioonide maaosakonnad ja küla
nõukogud hoolikalt kontrollima kol
hoosidele, kolhoosnikkudele ja üksik
majapidamistele .kätteantud plaanide
täitmist, samuti ka loomade varusta
mist toiduga ja talveruumidega. Tuleb

lutsioonilise liikumise rikkalikkude
kogemuste raamatusse.

Meie sajad paremad seltsimehed
langesid nõukogude lippu kaitstes,
kuid oma surmaga nad süvendasid
Hispaania proletaarsete hulkade
teadvuses nõukogude võimu ideed,
kui nende vabastamise ainukest
teed. Seepärast on Astuuria meie
partei, meie Internatsionaali ja ko
gu maailma revolutsionääride uh
kus.

1934. a. oktoobris sai Hispaania
proletariaat ajutiselt lüüa, revolutsioo
niline liikumine sai tugeva hoobi,
tööliste organisatsioonid said enamu
ses desorganiseeritud, kuid võitluse
valm elab endiselt, kõige metsiku
mate surveavalduste peale vaata
mata.

Pärast Oktoobrisündmusi suutis
Hispaania kompartei, kantud kao
tustele vaatamata, oina põhikaad
rid Ikkagi alles hoida. Hispaanias
hakkavad uuesti hargestuma strei
gid ja meeleavaldused.

Meie põhimiseks ülesandeks on

ühise väerinna loomine ja selles suu
nas käib töö. Meie teeme jõupin
gutusi selleks, et igati kõvendada
südamlikke vastastikuseid vahekordi
sotsialistliku parteiga. On olemas si
demepidamise komitee, millel on
üldrahvuslik iseloom, mis koosneb
kompartei, sotsialistliku partei, pea
töökonföderatsiooni ja'unitaarse (pu
nase) töökonföderatsiooni esindaja
test. Suured saavutused on meil
töölis-taiurahva aljanside (liitude)
loomise alal. Meil on kogu Hispaa
nias üle 200 tööiis-talurahva aljansl.

Faschismi hädaoht on Hispaanias
suur. Oktoobrivõitluste kogemustel
said töölised aru, et võiduks on va
ja ühist väerinda. Selles asjus te
hakse suuri samme edasi.

Meie valmistame hulki ette võit
luseks sõja ja faschismi vastu ning
Nõukogude Liidu kaitseks. Meie
valmistame hulki ette, et nad kom
partei juhtimisel võidule saaks.

(Tormilised kauakestvad kiiduavaldu
sed. Kogu saal tõuseb püsti ja ter
vitab Hispaania kompartei esindajat)

Kuslapuu näljutab loomi
Ei kolhoosi juhatus, sm. Uudega eesotsas,

ega ka revisjonikomisjon pole tänini veel
tähele pannud sm. Molotovl nimelise kol
hoosi tallimehe Aleksander Kuslapuu tööd.
Seni on seda kodanikku alles tema suure hääle
ja veel suurema habeme järgi heaks kolhoosni
kuks peetud, kuid keegi pole tähele pannud,
et Kuslapuu hoole alla antud hobused kolhoosi
nisu ja kartuleid tallavad, et hobused töös
ikka kiiremini ära väsivad.

Kuslapuu lapsed käivad vaslkakarjas. Ka
sellesse töösse segab vana Kuslapuu end
vahele. Millegi pärast paneb vahetevahel va
sikaid kõrvalisse lauta kinni, kus nad öö päe
va ja enamgi söömata on, niikaua kui fermi
juhataja sl. Saar neid päästab.

Kas juhatus teab sellest ja mida kavatseb
, teha Kuslapuuga ?

Trutnevos, Oudova r. Juku.

Ka Tammega pole asjad korras
Tamme Jaan on „Küre" kolhoosi II brigaadi

talllmeheks. Ta on endine klndlamaksualune,
sellepärast ei tööta ta kolhoosis ausalt. Hobu
seid ..söödab" ta metsa all samblal, mitte aga
hobuste jaoks määratud karjamaal. Hobuse
riistad on laiali tassitud ja ära lõhutud, min
git korda hobustega ümberkäimisel pole.

Lnhaka ümberkäimise tagajärjel on tänavu
aastal kolhoosis hukkunud 4 hobust, kuid süüd
lasi pole tänini vastutusele võetud.

Trutnevos, Oudova r. E. Veske.
Toimetuselt. Optame Trutnevo külanõuko

gult kiireid järeldusi mõlema ülalmärgitud talli
mehe kui ka kolhooside esimeeste Jõgi ja
Uude kohta, kes klassivaenlase lõhkumistöö
kolhoosi loomapidamises tänini tagajärjeta on
jätnud.

Linda toodab kõige

paremini

„Udarnõirt kolhoosi seaferm (Ou
dova raioonis) on jaotatud kolme lü-
HSSQ. Kolmandas lülis töötab sl. Lin
da Tamm. Kolhoosnikkude ja kol
hoosi juhatuse sõnade järele hoolit
sed Linda sigade eest kõige paremi
ni. Peale selle käib ta ka teiste

lülides põrsaid vastu võtmas.
Linda töötab selle töö peal kaks

aastat. Selle aja kestel pole tal üh
tegi siga ega põrsast otsa saanud.
Läinud aastal oli ühel seal 16 põr
sast ja Linda kasvatas kõik põrsad
üles.

Sealauda hoiab Linda alati kuiva
ja puhta. Sead on hästi toidetud.
Hea töö eest sai ta premeeritud põr
saga ja kleidiga.

Praegu On ,Hdarnõi* kolhoosis
ehitusel uus ruumikas sealaut, mil
lesse era söötmiseruum, köök ja sun
nitamisekammer tehakse.

Tehnika alalt

Kõige väiksem mootor
Ameeriklane E. Kama valmistas esimese kõi

ge väiksema elektri-mootorl, mis kaalus 7
grammi.

Veel väiksema mootori valmistas Kiievi koo
liõpilane Viktor Nikitasclienko, mis kaalus 1,6
grammi. Varsti peale selle valmistas teine
Kiievi kooliõpilane Eugen Maslov mootori,
mis kaalus 1,4 grammi. See mootor oli mi
väike, et 6 niisugust mootorit võib vabalt
mahutada ühe tikutoosi sisse. Mootoril oli 21
üksikosa.

Kõik need rekordid lõi üle Moskva üliõpi
lane sm. Jerjonin. Ta ehitas elektri-mootorj,
mis kaalus 0,36 grammi, see on 4 korda ker
gem senisest kõige kergemast mootorist.
Sm. Jerjonini mootoril on 31 üksikosa. Ta ehi
tas oma mootori 15 —l6 tunniga. Mootori ehi
tamiseks tarvitas ta õhukest plekki, alumiiniu
mi ja vaske. Mootor tarvitab jõuallikana
taskulambi patareid

Uuendage wEdasi"
tellimisi!
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Meie sotsialistlikult

kodumaalt

Rahvusvahelise noorsoo

päeva eel

Moskvast. ÜLKNÜ Keskkomitee
paneb kõigile noorsooühingu orga
nisatsioonidele ülikoolides, tehniku
mides ja töölistefakulteetides ette
läbi viia õpilaste koosolekud, mis pü
hendatud XXI rahvusvahelisele noor
soo päevale ja Õppeaasta algusele.

Komnoorsooühingu komiteed pea
vad 1. septembriks ilustama kõik
koolimajad lippude ja loosungitega.

Novosibirskist. Komnoorsooühin
gu Novosibirski linnakomitee kutsub
rahvusvaheliseks noorsoo päevaks
kokku naisnoorte konverentsi.

Tomski ettevõtetes viivad vanad
enamlased läbi jutuajamisi noorte
töölistega. Kutsutakse kokku ka üle
linnaline naisnoorte konverents.

Nõukogude Liidu tööstuse
uldtoodang 1935. aasta

esimesel poolaastal
(1926-27. aasta hindades)

Esimesel poolaastal andis N. Liidu
tööstus toodangut 23 497,9 mln. rubla
väärtuses 119,4°/0 1934. aasta esi
mese poolaastaga võrreldes.

Valmistuseabinõusid valmistati esi
mesel poolaastal 14500 mln. rubla
väärtuses 122,8°/ o 1934. a. esimese
poolaastaga võrreldes; tarbekaupu on
valmistatud 8937,9 mln. rubla väärtu
ses 114,2%.

Rasketööstuse rahvakomissariaadi
tööstus andis samal ajal toodangut
11 251,9 mln. rubla väärtuses—124,7%;
Metsatööstuse rahvakomissariaat
1241,5 mln. rubla väärtuses—114,4%;
Kergetööstuse rahvakomissariaat
2755,7 mln. rubla väärtuses —104,9%;
Toiduainetetööstuse rahvakomissa
riaat 2345,7 mln. rubla väärtuses 
118,5%; NSV Liidu rahvakomissaride
nõukogu juures asuva kokkuostuko
mitee tööstus 751,9 mln. rubla väärtu
ses—l 37%; Kino-fototööstuse pea
valitsuse tööstus 64J mln. rubla

väärtuses 169,1%.
Liidu vabariikide kohalik tööstus

andis toodangut 3127,4 min. rubla
väärtuses 114,1%; Liidu käsitöö
kooperatsioon 1959,7 mln. rubla
väärtuses 119,4%.

Uued tselluloosi vabrikud
Moskvast. Põhja piirkonda Kotlasi raiooni

kavatsetakse ehitada suur tselluloosi vabrik.
Teine samasugune vabrik ehitatakse Uraali
Kaarna raiooni.

Kumbki tehas hakkab paberitööstusele
aastas välja laskma 70 tuhat tonni tselluloosi.

Henri Hardusse haige

Moskvast. Moskvas viibiv tuntud
Prantsuse kirjanik sm. Henri Barbus
se jäi haigeks kopsupõletikku. Sm.
H. Barbusse saadeti Kremli haige
majasse, kus talle on kindlustatud
kõige tähelepanelikum hoolitsus.

Profassoi* Lopiqae
kolhoosis

Moskvast. Füsioloogide alalise rahvus
vahelise komitee liige professor Lapique
käis 20. augustil Moskva oblasti, Ramenski
raiooni, kolhoosis „Trud".

Prof. Lapique tutvunes kolhoosi valmistus-
Uku plaaniga, ta käis vaatamas kolhoosi
piima- ja seakasvatuse-fermi jms.

Prof. Lapique andis kolhoosi juhatusele
agronoomia ja põllumajanduse alal hulk näpu
näiteid.

Ettepane, mis snnlb
suure kokkuhoiu

Põhja-Kaukaasia vedurile teenistuse insene
ride-tehnikute ühing viis professori Kartshevs
ki ettepanekul läbi katsed sel alal, et vähen
dada vedurite suitsutorusid, tõsta vedurite
auru temperatuur] ja anda veduritele suurem
võim ning kokku hoida kütteainet.

Katsed „EU" ja „EM" tüüpi naftakütte
veduritel näitasid, et võimalik on vähendada
suitsutorusid 40—50 prots. võrd ja saavutada
sel teel S—lo protsendi võrd veduri võim
sust.

On välja arvatud, et professor Kartshevski
ettepaneku elluviimine „S" seeria veduri üm
berehitamisel annab aastas 7—9 miljonit rub
la kokkuhoidu kütte alal, samal ajal hoitakse
kokku umbes 5 tuhat tonni torude metalli.

Meie raudteedelt

Moskvast. Raudteelased täidavad
löökliselt sm.Kaganovitshi päevakäsku
vedurite liikumise kiirendamise kohta.

Losovaja jaama depoos, Lõuna
raudteel, moodustati kompleks-brigaa
did. Iga brigaad remonteerib ainult
ühe kaubamärgiga vedureid.

Vedurite depoosse saatmise aeg
on vähendatud plaanis ettenähtud
1 tunni 50 minuti asemel 1 tunni
20 minutini. On üles seatud kuue
tormilised kraanad veduritele kivisöe
kiiremaks laadimiseks.

Moskvast. Moskva Sortirovotshnaja
depoos, Moskva-Kaasani raudteel,
hakkasid töötama uued organiseeri
tud kcmpleks-remondibrigaadid. Üld
se on depoos moodustatud 5 brigaa
di. Igale brigaadile on kinnitatud
teatud vedurid. Masinistide hinnangu
järgi on vedurite remont rahuloldav.

Donetsi raudteel, Krasnõi Limani
ja Fami jaamade vahel (24 km. pikku
sel jaoskonnal), anti ekspluateerimi
sele auto-blokeerung, mis võimaldab
teejaoskonnast rongide läbilaskmist
kiirendada peaaegu kaks korda. Au
to-blokeerung vähendab tuntavalt ka
liikumise ohtlikust.

Käesoleval aastal seatakse Donetsi
raudteel sisse auto-blokeerung üldse
89 km. pikkusel teejaoskonnal.

  NSV Liidu rahvakomissaride nõukogu
ja ÜK(e)P Keskkomitee otsustasid !935. a. 7.
novembriks Kremli müüri tornidelt ja Ajaloo
muuseumi seinalt maha võtta kullid ja panna
asemele viisnurgad sirbi ja haamriga.

Teise viisaastaku nimelises paberivalmistuse masinaehituse tehases Leningradis lõpetati
uuesti ehitatud suure kokkupaneku töökoja sisseseadmine. Septembris hakkab töökoda

teist suurt paberimasiaat „4200" kokku panema.

Pildil: Kalandrlvõlli lihvimine suurele paberimasinale „4200", Folty firma lihvimis
pingil. Pingi juures töötamas lööklane sm. Davidov ja meister Sasonov.

Karjala oblastikomitee

pleenum

Petrosavodskist. ÜK(e)P Karjala
oblastikomitee pleenum lõpetas oma
töö. Ühenduses sellega, et seltsime
hed Rovio ja Apolonik kutsutakse
ÜK(e)P keskkomitee kasutusesse,
vabastas pleenum nad oblastikomitee
sekretäride ja büroo liikmete kohus
tustest. Pleenum valis ühelhäälel par
tei oblastikomitee esimeseks sekre
täriks sm. P. A. Irklise.

Elektrivedur „Liliput"

Moskvast. Kirovi nimeline Mosk
va tehas „Dinamo" teeb sisseseadet
elektrivedurile ,Liliputile". See elekt
rivedur hakkab töötama kaevandus
tes kõige kitsamates kohtades, kus
transpordi mehaniseerimine oli seni
ni raskendatud. Nii väikest elektri
vedurit pole „Dinamoa varem ehita
nud. Elektriveduri võimsus on viis
kilovatti, raskus aga 2,5—3 tonni.

Samuti hakati tegema sisseseadet
ka kümnetonnilisele elektrivedurile,
mis varustatakse kahekülgse edasi
ande mootoriga (niisuguse mootoriga
vedureid varem ei tarvitatud). Neid
hakati N. Liidus esimest korda ehi
tama.

LENINGRADIST

Diiselmootoriga lennumasin
„Aviahlmi" tehases lõpetati orginaal diisel

mootoriga lennuki ehitamine. Diiselmootor
töötab odava kütteainega nafta jätmete
ga. Lähematel päevadel algavad uue " pi
kiga lennukatsed.

150000 raadio-lampi
«Svetlana* tehases laiendati raadio-lampi

de töökoda: Kõik tööprotsessid on peami
selt mehaniseeritud. 1936. a. valmistab te
has kõige uuema konstruktsiooni järgi 150 000
komplekti raadio-lampe.

Tarvis kõrvaldada puudused
Kaks-kolm aastat tagasi kujutas Lesnoi

prospekt, Batenina ja Fiügovl uulitsate ümb
rus oma vanade viltuvajunud puust maja
dega, munakividega prügitatud ja prügitamata
mulduulitsatega, endist suurlinna agulit.

Mõne aastaga ehitati siia hiiglasuured töö
liste, eriteadlaste ja üliõpilaste elumajad.
Majade esikutele istutati ilupuud, tehti lille
peenraid, uulitsad slllutati asfaldiga. Nii ka
dus vahe kesklinna ja llnnaäärse aguli vahel.

Uutes majades on igale perekonnale oma
ette korter, ühes kõigi ja vannitoaga.

Ruumikas eeskoda ja seinte sisse asetatud
kapid, kõik on otstarbekohaselt ehitatl^^

On ka mõned puudused. Esiteks, u'CC{vna
jade kaupluste võrk ei suuda rahuldada nolki
de kaubatarvitajate nõudeid. Kaupade järgi
tuleb sõita mitme kilomeetri kaugusele, mis
ilmaaegset ajakulutust nõuab.

Teiseks, eriteadlaste uute elumajade juurde
ei ole veel lastetuba korraldatud.

Seni, kuni need puudused päevakorral
seisavad, ei ole uute elumajade mõnusused
täielikud.

K. Norman.
Vastutav toimetaja: ö. Rästas.
Tehniline toimetaja: A. Lukln.

Väljaandja: VäliamaatõõHste Kirjastuaüh. NSV Liidas.
T-BO MHOCTP. B CCCP

Toimetuse aadress: ,141", AnpaKCHn ncp. 2, Te/iecpCH 2-46-83. Toimetus on avatud kella 10—3 - päeval.
——— flearopAßT te 24136. T«n. ya. H3epacHHCKoro 49. te 7799.

Leningradi
riiklik pedagoogiline HERZENI

nimeline instituut (Mõika nr. 48)
jatkab õpilaste vastuvõtmist Eesti ja Läti sek

toritesse keele ja kirjanduse osakonda.
Vastuvõtte eksamid on kuni 28. augustini.

Teadaandele tulevad juurde panna järgmised to
kumendid: 1) ärakinnitatud ankeet, 2) tokument
hariduse kohta, 3) tunnistus sotsiaalse päritolu kohta
ja nii sisseastuja enda, kui ka vanemate sotsiaalse
seisukorra kohta, 4) sündimisetunnistus, 5) tunnistus
tervislise seisukorra kohta, 6) iseloomustus ühis
kondlikkudelt organisatsioonidelt. Direktsioon.

TFI SlfiF

..KLASSIVÕITLUST"

..LEEKISID".

Leniftgraäi

lphpiknin
• Cil õaibu.üuipy lulauJA&Aiss

Oktoobrirevolutsiooni 5. aastapäeva
mälestuse haigemaja juures

valmistab ette

arstiteaduse õdesid.

Õppeaeg 2 aastat.
Stipendiumiga varustatakse edasijõudmise järgi.
Võetakse vastu 15 kuni 35 aasta vanuseid isikuid,

kes lõpetanud 7 aastase kooli ja kes elavad Lenin
gradis või linnaäärsetes raioonides.

Järelepärimistega pöörata ja teadaandeid sisse
anda aadressil: 2-ne Sovetskaja uul. (2-a CoEeicKaa)
nr. 15. Telefon 24-53.

Jan
NSV Liidu Tea

duste akadeemia
elumajade - koni
ni u n aa imajapida

mise osakond
vajab alalisele tööle:
katusetegijaid,

maalreid,
puuseppi,
tislereid ja

mustatõõlisi (mehi)
Kindlustatakse ühiselu

maja ja toitlusega.
Pöörata aadressil: Uni

versiteedi kdldauuilts(yHH-
BepCHTOTCKafI HSõepctKHas)
nr. 5, Ehitustöö sektor.

Vabriku „SKOROHODI"

vabriku - tehase koo!

Leningrad, Lomanaja uul. (JToMairaH y;i.), maja nr. 8,
trammid: 1, 3, 11, 16, 25 ja 39

võtab vastu alaealisi vabriku - tehasekooli välja
lõikuse ja õmbluse töökodadesse.

Vanadus 16V2 kuni 18 aastani.
Õppus kestab 6—12 kuud. Töötasu vabriku-te

hasekoolis 60—10 rubla.
Haridus vabriku-tehasekooll astumiseks 6—7-klas

siline, ettevalmistuse kursustele astumiseks 5-klassil.

n Teadaande sisseandmisel näidata ette: iLpass,
2) sündimisetunnlstus, 3) tunnistus sotsiaalst pärit
olu kohta, 4) tunnistus hariduse kohta.


